tahun 2019 M/ 1441 H. seiring perkembangan zaman

muncul lah Pendidikan formal TK (taman kanak-kanak)

sebab disekitar desa Mbotolor jauh dari jangkauan, maka

lembaga kemudian meunculkan ide-ide baru perihal

bagaimana pendidikan yang religiusan bisa tersampaikan

pada masyarakt. (3) BLK (Balai Latihan Kerja) (didirikan

tahun 2022 M/ 1443 H). Lembaga ini sudah membangun

banyak transformasi sehingga bisa memenuhi keperluan

masyarakat sekitar dan daerah lain pada umumnya.
3

Studi ini berfokus pada lembaga madrasah diniyah

yang sudah berdiri lama dan proses pembelajaran sudah

tertata rapi selaras dengan kurikulum Kementrian agama,